PAGINA 1

ANO Iº - Nº 013 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 12 DE AGOSTO DE 2015 – 02 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2015. A Prefeitura Municipal de São
Mateus/MA torna público que no dia 28 de Agosto de 2015, às
09h00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
Contábil junto a diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefei-
tura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. O Edital e seus
anexos se encontram a disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizada na Praça da Matriz, nº 42,
Bairro Centro, CEP: 65.470-000 São Mateus/MA, no horário das
08h00min às 12h00min horas, onde poderá ser consultado gratuita-
mente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$
20,00 (vinte reais) através de documento de arrecadação municipal
DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e
demais normas pertinentes à espécie, Lei Complementar 123/06 e
suas alterações dada pela Lei Complementar n°147/2014. Publique-
se. São Mateus/MA, 10 de Agosto de 2015.

CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA – Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2015. A Prefeitura Municipal de São
Mateus/MA torna público que no dia 28 de Agosto de 2015, às
15h00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço global, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
em Procedimentos Licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal
de São Mateus do Maranhão/MA. O Edital e seus anexos se encon-
tram a disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro Centro,
CEP: 65.470-000 São Mateus/MA, no horário das 08h00min às
12h00min horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou
obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte
reais) através de documento de arrecadação municipal DAM. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e demais normas
atinentes à espécie, Lei Complementar 123/06 e suas alterações dada
pela Lei Complementar n°147/2014. Publique-se. São Mateus/MA, 10
de Agosto de 2015.

CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA – Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2015. A Prefeitura Municipal de São
Mateus/MA torna público que no dia 31 de Agosto de 2015, às
09h00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço, sob o regime de empreitada por preço global tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada na execução de servi-
ços de melhoramento de estradas vicinais nos Trechos I: BR 135 ao

Povoado Lago Verde com extensão = 11.506 km, Trecho II: Bifurcação
que vai para o Povoado Lago Verde até o Povoado Assado com ex-
tensão = 2.928 km, extensão total de 14.434,00 Km, de acordo com o
Convênio n° 1020.091-19/2014 firmado entre o Ministério da Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento e Município de São Mateus do Mara-
nhão/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n
8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e altera-
ções dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos se encontram a disposi-
ção dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro Centro, CEP: 65.470-000
São Mateus/MA, no horário das 08h00min às 12h00min horas, onde
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhi-
mento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documen-
to de Arrecadação Municipal, 10 de Agosto de 2015.

CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA – Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2015. A Prefeitura Municipal de São
Mateus/MA torna público que no dia 31 de Agosto de 2015, às
15h00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço, sob o regime de empreitada por preço global tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada na execução de servi-
ços de melhoramento de estradas vicinais nos Trechos: Trecho I:
Povoado Água Preta ao Povoado Morada Nova com extensão =
6.700m, Trecho II Povoado Morada Nova ao Povoado Água Branca
com extensão = 7.125,20m com extensão total de 13.825,20m, de
acordo com o Convênio n° 1019.813-10/2014 firmado entre o Minis-
tério do Desenvolvimento Agrário e o Município de São Mateus do
Maranhão/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n
8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e altera-
ções dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos se encontram a disposi-
ção dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro Centro, CEP: 65.470-000
São Mateus/MA, no horário das 08h00min às 12h00min horas, onde
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhi-
mento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documen-
to de Arrecadação Municipal, 10 de Agosto de 2015.

CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA – Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0152/2015 - SRP. A Prefeitura Municipal de
São Mateus/MA torna público que no dia 26 de Agosto de 2015, às
10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Aquisição de Medicamen-
tos Psicotrópicos de Uso Controlado para atender as necessidades da
Rede Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Mara-
nhão/MA, na forma da Lei Federal n 10.520/2002, Decretos Munici-
pais n° 029/2015 e 030/2015 Lei Complementar n° 123/2006 e alte-
rações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos se encontram a disposi-
ção dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro Centro, CEP: 65.470-000
São Mateus/MA, no horário das 08h00min às 12h00min horas, onde
poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhi-

                                                   RUBRICA                                                       Pag.

Tomada de Preço Nº 031/2015 01
Tomada de Preço Nº 032/2015 01
Tomada de Preço Nº 033/2015 01
Tomada de Preço Nº 034/2015 01
Pregão Presencial Nº 0152/2015 01/02

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO Iº - Nº 013 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 12 DE AGOSTO DE 2015 – 02 PAGINAS

mento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documen-
to de Arrecadação Municipal, 10 de Agosto de 2015.

CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA – Pregoeiro Municipal.

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretario de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO